
Za Ukrajinu vyjednával s Rusy údajný zrádce.
Bezpečnostní služba ho zastřelila
- CZ24 News | 5. března 2022

UKRAJINA: Bezpečnostní služba Ukrajiny (SBU) zastřelila v běloruském městě Homelu ukrajinského
vyjednavače Denise Kirejeva, který byl podezřelý ze zrady. „Už je mrtvý,“ uvedl zdroj zpravodajského
serveru ZN.UA.

 

Denis Kirejev byl člen ukrajinské vyjednávací delegace v běloruském Homelu. SBU ho měla údajně
zastřelit během zatýkání.

Služba měla důkazy, že se Kirejev dopustil zrady, uvedl zdroj z vysokých politických kruhů. Šlo
především o nahrávky telefonních hovorů.

Podle serveru ZN.UA měl Kirejev volný přístup do kanceláře předsedy SBU Ivana Bakanova a
náčelníka hlavní správy rozvědky ukrajinského ministerstva obrany Kirilla Budanova.

 

Informace byla potvrzena také tiskovou agenturou Interfax-Ukraine. Vyjádřil se k tomu ukrajinský
poslanec Oleksij Hončarenko.

„Během zatýkání Bezpečnostní služba Ukrajiny zastřelila člena ukrajinské vyjednávací delegace
Denise Kirejeva. Byl podezřelý z velezrady,“ napsal Hončarenko na svém kanálu Telegram.

 

V letech 2006 až 2008 pracoval Kirejev ve společnosti SCM Finance, kde zastával pozici zástupce
generálního ředitele. Dalším jeho působištěm byla rakouská společnost GROUP SLAV AG Kljujevse
sídlem ve Vídni.

Z dostupných zdrojů není zřejmé, jak se Kirejev stal součástí ukrajinské delegace pro vyjednávání s
okupanty.

 

Od začátku ruské invaze došlo zatím na dvě kola rozhovorů. Na posledním jednání navrhla Ukrajina
vytvořit 30kilometrové bezkonfliktní zóny kolem jaderných elektráren, Rusko návrh zatím
nepodpořilo.

Kremelský diktátor Vladimír Putin také opět nesouhlasil s přímým vyjednáváním s ukrajinským
prezidentem Volodymyrem Zelenskym.

 

Úvodné foto: Ukrajinská bezpečnostní služba údajně zastřelila ukrajinského vyjednavače v Homelu.
Denis Kirejev (v řadě první zleva) byl podezřelý ze zrady.

https://cz24.news/za-ukrajinu-vyjednaval-s-rusy-udajny-zradce-bezpecnostni-sluzba-ho-zastrelila/
https://cz24.news/za-ukrajinu-vyjednaval-s-rusy-udajny-zradce-bezpecnostni-sluzba-ho-zastrelila/
https://zn.ua/ukr/POLITICS/sbu-pid-chas-zatrimannja-zastrelila-ukrajinskoho-perehovornika-v-homeli-kirjejeva-znua.html
https://en.interfax.com.ua/news/general/807707.html#.YiNsW1J3bpw.twitter


 

ZDROJ

https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/zrada-vyjednavac-ukrajina-zastreleni-homel-belorusko.A220305_144618_zahranicni_lisv

